
19:00-20:30 特別講演

座長：近藤博紀先生 彦根市立病院 薬剤部薬剤部薬品情報課課長

『神経免疫疾患の薬物療法 』
～重症筋無力症・多発性硬化症・視神経脊髄炎～

演者：木村 公俊先生 京都大学大学院医学研究科 臨床神経学特定助教

2023年11月22日(水)18:50ｰ20:30

オンライン研修会（ZOOM）
右記「二次元コード」、下記「URL」・「ID/パスワード」より事前登録下さい
https://argenx.zoom.us/webinar/register/WN_F2E4Qw9jR-G6cU-4sJAyfg

ZOOM ID： 890 3400 7628 パスコード：694430

（一社）滋賀県病院薬剤師会
会長 森田 真也
学術部委員長 阿部 史誉

18:50-19:00 製品紹介 ウィフガート®点滴静注400mg

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 第232回滋賀県
病院薬剤師会湖北東・湖南西合同研修会（オンライン形式）を下記要領にて開催する運び
となりました。ご多忙の中とは存じますが、ご聴講賜わりますようご案内申し上げます。

謹白

共催：（一社）滋賀県病院薬剤師会/アルジェニクスジャパン株式会社

本講演会は、パソコン ・タブレット・スマートフォンでご視聴いただけます。 上記,事前参加登録フォーム（二次元コード）か
ら、氏名・施設名・メールアドレスを 登録の上、事前参加登録をお願いします。 ご登録後に、すぐに視聴用URLメールが自
動返信されます。自動返信メールが届かない場合、 事前参加登録が未完了ですので再度メールアドレス等のご確認お
願い致します。 【お問い合わせ】 アルジェニクスジャパン（株）松原 tmatsubara@argenx.com

JP-VJP-23-00601 



第2 3 2回滋賀県病院薬剤師会湖北東・湖南西合同研修会
ご視聴にあたっての留意事項

日本病院薬学認定薬剤師制度の認定単位について

〇研修カリキュラムの認定単位を申請予定です。
・対象者聴講時間（1単位：90分）を満たした者 ・申請単位 1単位項目番号：Ⅴ-2

〇研修単位シールの申請には、 当日の下記の情報が必要ですので、記録を取得させて頂きます。
・施設名 ・メールアドレス ・氏名：必ず正しい氏名（漢字）を入力して下さい
・システム上へのログイン（受講開始時刻）、ログアウト（終了時刻）

〇研修単位シール発行について
開始時間（1９:０0)から最後の質疑応答(20:３0)まで視聴され、視聴中に出てくる
２つのキーワー ドを回答された方に研修単位シールを発行します。
研修終了後に、キーワード入力フォームが表示されますので、30分以内に必ず入力してください。
キーワード２つが正しく確認できない場合は、単位認定されません。
滋賀県病院薬剤師会会員の先生には、後日施設毎に認定単位シールを送付します。
非会員の先生は、単位送付先の住所、氏名が記載された切手付き返信用封筒を下記の宛先まで
送付ください。

「〒525-8585 滋賀県草津市矢橋町1660 淡海医療センター薬剤部松浦佳代先生宛」

〇通信不安定など、受講時間が単位申請時間に足りない場合は、単位取得できませんので、ご注意下さい。

〇単位認定は各自に付与されるため、1台のPCやスマートフォンなどを複数人で視聴した場合や、
一緒に視聴した方には単位は付与されませんのでご注意下さい。

【個人情報の取り扱いについて】
個人情報は、共催関係者及び業務委託を除く第三者に開示・提供することはありません。
個人情報は、個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理します。
今回頂戴した個人情報は、本会ご視聴に伴う事前登録、単位申請以外の目的には使用しません。

【その他注意事項】
本講演会の内容は医療関係者の方を対象に作成された専門的な内容です。
医療関係者以外の聴講はご遠慮下さい。
アクセスURLのメール転送並びに 当日の録画・録音・撮影などはお控えください。


	スライド 1
	スライド 2

